



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA  
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221  
36.594-000 – Araponga – MG  
Tel.: (31) 3894-1100  
www.araponga.mg.gov.br  
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

## **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Considerando que nos autos do Processo Licitatório n.º. 131/2023, na modalidade Pregão Presencial n.º. 036/2023, instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades definidas pela Lei Federal n.º. 8.666/93 e suas alterações bem como Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio no referido certame.

Ato contínuo adjudico o seu objeto aos respectivos vencedores e autorizo efetivar a contratação com o recurso da dotação orçamentária indicada.

Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da Lei 8666/93, convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para assinatura da respectiva Ata de Registro de Preço.

## **RESULTADO**

---

**RODRIGO MANOEL DE LIMA FERREIRA - ME**  
FAZENDA BOCAINA, S/N, ZONA RURAL – ARAPONGA/MG – CEP:  
36.594-000 – CNPJ: 27.460.020/0001-00 – INSCRIÇÃO ESTADUAL:  
29433670019  
TEL.: (31)99529-9358 – E-MAIL: astecon2002@yahoo.com.br

<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT</b>	<b>P. UNIT</b>	<b>P. TOTAL</b>
01	CAIBRO SERRADO 4 X 7 CM	METRO	6	5,00	30,00
02	PEÇA DE MADEIRA SERRADA 7 X 12CM	METRO	3	12,20	36,60
03	PEÇA DE MADEIRA SERRADA 7 X 15CM	METRO	2.500	14,10	35.250,00
04	PRANCHÃO 7 CM PARA PONTE	M³	300	990,00	297.000,00
<b>VALOR TOTAL DO PARTICIPANTE RODRIGO MANOEL DE LIMA FERREIRA -ME</b> <b>R\$ 332.316,60</b>					



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA**  
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221  
36.594-000 – Araponga – MG  
Tel.: (31) 3894-1100  
[www.araponga.mg.gov.br](http://www.araponga.mg.gov.br)  
e-mail: [arapongalicitacao@gmail.com](mailto:arapongalicitacao@gmail.com)

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$ 332.316,60 (trezentos e trinta e dois mil e trezentos e dezesseis reais e sessenta centavos).

**MADECON LTDA – ME**

AVENIDA JACOB LOPES DE CASTRO, N° 560, BAIRRO: NOVA ERA – VIÇOSA/MG – CEP: 36.574-192 – CNPJ: 51.012.324/0001-80 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 46375720052  
TEL.: (31)97166-6639, E-MAIL: [madecon.licita@yahoo.com](mailto:madecon.licita@yahoo.com)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
06	TÁBUA DE PINUS 2,3CM X 15CM X 3 METROS (ESP. X LARG X COMP.)	UNID	500	15,40	7.700,00
07	TÁBUA DE PINUS 2,3CM X 20CM X 3 METROS (ESP. X LARG X COMP.)	UNID	500	20,40	10.200,00
08	TÁBUA DE PINUS 2,3CM X 25CM X 3 METROS (ESP. X LARG X COMP.)	UNID	500	25,40	12.700,00
09	TABUA DE PINUS 2,3 CM X 30CM X 3METROS (ESP. X LARG X COMP)	UNID	500	33,40	16.700,00
11	TÁBUA DE MADEIRA TIPO EUCALIPTO 2,5 CM X 15 CM X 3 MT (ESP. X LARG X COMP).	UNID	800	20,70	16.560,00
12	TÁBUA DE MADEIRA TIPO EUCALIPTO 2,5 CM X 20 CM X 3 MT (ESP. X LARG X COMP).	UNID	800	22,90	18.320,00
13	TÁBUA DE MADEIRA TIPO EUCALIPTO 2,5 CM X 25 CM X 3 MT (ESP. X LARG X COMP).	UNID	800	29,80	23.840,00
<b>VALOR TOTAL DO PARTICIPANTE MADECON LTDA - ME</b>					<b>R\$</b>
<b>106.020,00</b>					

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$ 106.020,00 (cento e seis mil e vinte reais).

**MARCOS ALEXANDRE BELO - ME**

RUA ANGELO JACOVINE, N° 67, BAIRRO: CENTRO – ARAPONGA/MG – CEP: 36.594-000 – CNPJ: 30.291.717/0001-09 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 31792020040 - TEL.:(31)99592-1399/(31)98205-9125  
E-MAIL: [mayzabelo@hotmail.com](mailto:mayzabelo@hotmail.com)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA**  
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221  
36.594-000 – Araponga – MG  
Tel.: (31) 3894-1100  
[www.araponga.mg.gov.br](http://www.araponga.mg.gov.br)  
e-mail: [arapongalicitacao@gmail.com](mailto:arapongalicitacao@gmail.com)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
05	RIPA SERRADA 1.5 X 4 CM	METRO	15.000	1,49	22.350,00
10	VIGA DE MADEIRA TIPO CILINDRICA, APROXIMADAMENTE 12 METROS DE COMPRIMENTO X 0,80 CENTÍMETROS DE CIRCUNFERÊNCIA NA PONTA.	M <sup>3</sup>	200	435	87.000,00
14	RIPÃO 07 CM – TIPO EUCALÍPTO	M. L	5.000	3,80	19.000,00
15	PRANCHINHA 4CM PARA ALVENARIA	M <sup>3</sup>	100	899,00	89.900,00
16	PONTALETE 0,06X3,0M	UNID	50	8,99	499,50
17	PONTALETE DE MADEIRA 6X6 (PEÇA DE 3,0M)	PEÇA	45	10,99	494,55
18	PONTALETE DE MADEIRA 8X8 (PEÇA DE 3,0M)	PEÇA	30	12,99	389,70
<b>VALOR TOTAL DO PARTICIPANTE MARCOS ALEXANDRE BELO – ME</b>					<b>R\$219.583,75</b>

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$ 219.583,75 (duzentos e dezenove mil e quinhentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos).

ARAPONGA/MG, 09 DE OUTUBRO DE 2023.

**Luiz Henrique Macedo Teixeira**  
**Prefeito Municipal**

---